

## مشورت جهانگیری و استدعا از قوه قضا!

«متأسفانه هیچ دو مغازه‌ای یک جنس واحد را با قیمت یکسان ارائه نمی‌کنند، کالا صبح یک قیمت دارد و عصر قیمت دیگری، این شرایط پذیرفته نیست و دولت باید به سرعت اصلاحاتی در امور ایجاد کند.» این را نه نگارنده که یک نماینده مجلس گفته است، همین ره‌اشدگی در بازارها هم از سوی فعالان دامدار بیان شده و گفته‌اند که قیمت خوراک دام را به بزرگ حرفی نمی‌زنند، میباید در لیست سیاه ایشان(۱) قرار بگیرند. همه اینها نویددهنده روزهای سخت‌تر برای حقوق‌گیرانی است که اکنون علاوه بر گرانی‌های ناگزیر از کمبود درآمدهای ارزی، باید گرانی‌های تحمیلی از سوی رانت‌خواران زیادخواه مرتبط با دولت را هم تحمل کنند.

زیاده‌خواهانی که حداقل داد بخش مهمی از دولت رانیسز در آورده‌اند و کار به جایی رسیده که هم نوبخت به عنوان معاون رئیس‌جمهور از انحراف تخصیص منابع یارانه کالاهای اساسی سخن گفته و قول داده تا انحرافات تخصیص ارزهای ۴۲۰۰ تومانی را اصلاح کنند و هم معاون اول رئیس‌جمهوری کارشناسان را به‌شور گذاشته تا درباره اینها تصمیم بگیرند چه طور ممکن است که به گفته نمایندگان مجلس قیمت‌ها را دلالتی تعیین کنند که خودشان با زیابط با دولت از مواهب ارزهای ۴۲۰۰ تومانی بهره‌برنده‌اند؟ چه طور ممکن است صادرکنندگان و فعالان اقتصادی هم از عدم بازگشت ارزهای صادراتی شاکي باشند و در نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی خواستار افزایش نام‌انهایی باشند که ارزهایشان را وارد نکرده‌اند؟ در سیستم توزیع اقتصادی چه خبر است که به گفته نمایندگان مجلس دولت هم چیز را به دلالتن سپرده و هنوز دولت در مرحله چالش میانی فکری و پیروزی از مکتب اقتصادی در این‌باره است؟

به این ارقام توجه کنید:

در سال ۹۷ خودروسازان و واردکنندگان خودرو بیش از ۷/۱ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفتند که با توجه به واردات ۴/۱ میلیارد دلاری سال ۱۳۹۷ خودرو و قطعات، سرنوشت ۳۴۱ میلیون دلار از آن نامعلوم است. همچنین با توجه به اینکه بخشی از واردات خودروها با ارز نیمایی انجام شده‌است، به نظر می‌رسد سرنوشت حدود ۵۰۰ میلیون دلار ارز دولتی که خودروسازان و واردکنندگان قطعات دریافت کرده‌اند نامشخص است.

۲ میلیارد یورو از دولتی در جیب دو خانواده، معاون اول رئیس‌جمهور گفت: از سیاست‌های دولت تهیه کاغذ مشابه کالاهای اساسی است؛ عده‌ای ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت کرده، کاغذ وارد کرده و در آن شبکه‌ای که وزارت ارشاد در نظر داشت آن را توزیع نکردند.

دهقان نایب رئیس فراکسیون ولایی مجلس گفت: دلالت در سال ۹۷ از مابه‌التفاوت نرخ ارز آزاد و دولتی که به برخی شرکت‌ها و افراد واگذار شده، حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان سود کرده‌اند.

این امر ناه را از سوی رسانه‌ها بلکه از سوی مجریان و تصمیم‌گیران کشور اعلام شده‌است، حسرات را و با عرض پوزش کار مسئول عملیات رسانه‌ای نیستند، بلکه کار مسئولان بر خورد و تصمیمات درست است، در حالی که فراخوان شور گذاری آقای جهانگیری نشان می‌دهد هنوز دولتمردان در میانی و چار چوب اولیه فکری در حوزه اقتصاد وجود ندارد مشکل هستند و از این نهاد اجرایی با چنین مشکلات ابتدایی، نمی‌توان انتظار ورود به بازارها را داشت و طبیعی است که هر روز به مردم شوک‌های جدیدی وارد می‌شود و رانت‌خواران هر روز دهنها و دلها بلکه صدها میلیارد تومان سود را با سوءاستفاده از شرایط و عمران کردن اجناسشان افزایش می‌دهند. بنابراین از قوه قضائیه به عنوان مرجع احقاق حق عموم مردم استدعا دارد با نگاهی به این اعداد و ارقام درشت و وحشتناک در توزیع ناعادلانه و ناچوازمندانانه یارانه از یک سو دولت را وادار به خروج از سکوت و ورود به بازارها بکند و از سوی دیگر نسبت به بر خورد و افشاکرتی متخلفان اقدام و در نهایت دریافت‌کنندگان عمده ارزهای ۴۲۰۰ تومانی را مجاب به ارائه گزارش قابل فهم به همه مردم بکنند و گر نه این اعداد، همچون آواری بر سر مردم خراب خواهد شد و از اعتماد میان مردم و دولت خرابه‌ای به جای خواهد گذاشت.

## گزارش‌های غیر...

## اجلام برندهای معروف شوینده در یک کارگاه روستایی!

فرمانده انتظامی شهرستان ساوجبلاغ از کشف کارگاه تولید مایع سفیدکننده غیرمجاز با ارزش تقریبی بیش یک میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش «یسنّا»، مهدی فضایی علی‌شاه گفت: در پی دریافت گزارش مبنای مردمی بر فعالیت یک کارگاه تولید و پخش مایع سفیدکننده غیرمجاز در روستای قاسم‌آباد ساوجبلاغ، پیگیری موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت.

### آگهی مفقودی

**برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری پژو آردی او ۱۶۰۰ مدل ۱۳۸۷ به شماره شهرداری ایران ۱۱-۵۷۱ ۵۷۱ و شماره موتور ۱1784050806 و شماره شناسی ۱3453303 به نام محمد وحدتی پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.**

### آگهی فقدان سند

**خانم سمیه رنج بریران با ارائه دو برگ فرم استنبه‌ادیه محلی که امضای احد از شهود را دفترخانه اسناد رسمی گواهی نموده مدعی می‌باشد که سند مالکیت شش‌دانگ اعیانی پلاک ۷/۱۱۳۷۲/۷ اصلی واقع در حومه بخش دوارک که ذیل دفتر الکترونیکی ۰۱۹۸۱۲-۰۵۰۱۰۹۷۲۳-۳ و شماره مسلسل ۲۶۱۵۷۱ بنام وی صادر و تسلیم گردیده که به علت نامعلومی مفقود شده است. لذا به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و بخشنامه‌های صادره، بدینوسیله مراتب آگهی می‌گردد که هر کسی مدعی انجام معامله‌ای نسبت به ملک مزبور با وجود سند مالکیت آن نزد خود می‌باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ۱۰ روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را که با مدارک صحیح تسلیم نماید در صورت انقضـاء مدت مزبور و عدم وصول واخواهی یا وصول واخواهی بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله در صورت سند مالکیت اعلام طبق مقررات اقدام خواهد شد. برابر سند رهنی ۳۸۸۶۹-۲/۱۲/۱۳۹۷/۱۰ رهن بانک مسکن می باشد.**

**م‌الف: ۶۹۲/ رئیس ثبت اراک – اسماعیلی**

# چون

# ۴

| روزنامه جوان | شماره ۵۶۴۷

# اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۹۸۴۳۹

# ۳ سناریو متفاوت از بودجه ۹۸ پیش‌بینی شد

رحمانی: اقلام تنظیم بازاری به حد کافی ذخیره شده‌است



می‌دهد تا بتوانیم طرح‌های عمرانی به ویژه طرح‌هایی را که در سال جاری به اتمام می‌رسدانجام دهیم.

وی درباره شیوه کوبنی شدن کالاهای اساسی سه حالت متفاوت از بودجه امسال در مواجهه با اتفاقات پیش‌رو سخن گفته شد و وزیر صمت نیز از ذخیره‌سازی اقلام تنظیم بازاری به حد کافی خبر داد و گفت: ما مستحکم هستیم کالاهایی که با ارز ۴۲۰۰ تومان وارد می‌شوند، به دست مصرف‌کننده برسند.

روز گذشته، رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت بار دیگر به وزرای صمت و کشاورزی دستور داد،

نسبت به تنظیم بازار کالاهای اساسی اقدام کنندواعضاء کابینه‌نیز در حاشیه‌جلسه هیئت دولت در گفت و گو با خبرنگاران از ذخیره‌سازی کافی اقلام اساسی و ساماندهی بازار توزیع مرم گفتند و وعده دادند که به تعهداتشان در قالب قانون بودجه‌امسال عمل خواهند کرد.

محمدباقر نوبخت،رئیس‌سازمان برنامه‌بودجه و خصوص پیش‌بینی و اقدام دولت برای شرایط سخت و بحرانی گفت: با عنایت به اینکه شرایط مختلفی می‌تواند وجود داشته‌باشد،سه حالت متفاوت‌تر از قانون بودجه ۱۳۹۸، پیش‌بینی و ارزیابی کردیم و گزارش این شرایط را آماده و به دولت عرضه کردیم.

وی تأکید کرد: با اطمینان عرض می‌کنم هر شرایطی که پیش بیاید، تهدید دولتی نسبت به کشاورزان برای خرید تضمینی گندم، خانواده‌های تحت پوشش کمیته‌امداد و بهزیستی، کارکنان دولت و دانش‌نظامان اجرایی می‌شود و نسبت به این تعهدات خدشه‌ای وارد نمی‌شود.

نوبخت افزود: البته نیازمند صرفه‌جویی در بخش‌های دیگری هستیم که سازمان برنامه و بودجه با قدرت آن صرفه‌جویی‌ها را انجام

می‌کند. واعظی تأکید کرد: قرار بر این است که هم در تهران و هم شهرستان‌ها به مناسبت ماه رمضان کالاها علاوه بر مغازه‌ها در میادین میوه و تره‌بار و بازارچه‌ها عرضه شود تا مردم راحت‌تر نیازهای خود را برطرف و باقیمت مناسب‌تر آنها را خریداری کنند.

واعظی درباره احتمال کوبنی شدن کالاهای اساسی تأکید کرد: وقتی که قرار است گزینه‌ها بررسی شود با توجه به شرایطی که داریم طبیعی است که همه آنها را مورد توجه قرار می‌دهیم،اما مهم است که کدام گزینه انتخاب می‌شود که هنوز تصمیم‌گیری نهایی انجام نشده‌است.

**■ وزیر صمت: نگران تأمین کالاهای اساسی نباشید**

محمدجیب وزیرصمت که این روزها به دلیل افزایش قیمت کالاهای اساسی و خودرو و کمبود مواد اولیه واحدهای تولیدی به شدت موردانتقاد مردم نمایندگان مجلس قرار گرفته و قرار است در هفته آتی در خصوص دلایل افزایش قیمت خودرو به نمایندگان خانه ملت توضیحاتی ارائه کند، در حاشیه‌جلسه هیئت دولت گفت: اقلام تنظیم بازاری به حد کافی ذخیره شده و تلاش می‌کنیم اقلام وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی به دست مصرف‌کننده واقعی برسد.

رضا رحمانی با اشاره به وجود شایعاتی مبنی بر توقف فعالیت برخی واحدهای تولیدی به دلیل نداشتن مواد اولیه تولید گفت: بخش عمده مواد اولیه کارخانجات ما تولید داخل است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد که بخواید واحدی متوقف شود.اما آنچه مطرح است این است که زنجیره توزیع باید اصلاح شود؛گفت: در گذشته واحدهایی بودند که با تولیدکننده بستن مرجمی برای تعیین قیمت پیدا کردیم، باید آن را مدیریت کنیم.

**■ تعهد نماینگاهداران خودرو تهران**

محمدحسین رضاالفنت سخنگوی اتحادیه کسب و کارهای اینترنتی شرایط جدید بازگشت آگهی‌های خودرو و مسکن به سایت‌های خرید و فروش را تشریح کرد.

واحدها باید بدانند دولت در این زمینه نظارت جدی خواهد داشت.

وی افزود: ممکن است در بین بیش از ۸۰ هزار واحد صنعتی، چند واحد برای تأمین مواد اولیه تدبیر نکرده باشند، اما این موضوع قابل تسری به همه واحدها نیست و خوشبختانه صنایع اصلی ما نظیر واحدهای پتروشیمی، مس، آلومینیوم و قیولاد، صنایع خودرویی و غذایی و پوشاک مشکل عمده‌ای بابت تأمین مواد اولیه ندارند.

رحمانی افزود: جلسات متعددی هم با مسئولان بانک مرکزی برای تأمین نقدینگی واحدهای صنعتی داشته‌ایم که نتایج خوبی در پی داشته‌است. از این‌رو باید همه واحدهای تولیدی کشور نیازشان را به مواد اولیه تا پایان سال برای جلوگیری از توقف تولید تأمین کنند و در صورت مشکل به ادارات کل صنعت استان‌ها، استانداری‌ها و ستادهای استانی مراجعه کنند. وزیر صمت با تأکید بر اینکه باید هم تولید فعلی حفظ شود و هم ظرفیت‌های خالی صنایع را فعال کنیم،افزود: نظام بانکی و وزارت امور اقتصادی و دارایی برای تأمین نقدینگی واحدها در تلاش هستند و رونق تولید هم اساس کار امسال ماست و در این زمینه کار گروه‌های مربوطه فعال هستند.

وی همچنین تصریح کرد: دولت معتقد است هر کالایی که با ارز دولتی وارد کشور شده باید به مصرف‌کننده واقعی برسد و نظام توزیع ما باید این اطمینان خاطر را ایجاد کند، اما متأسفانه در سال گذشته این موضوع در کالاهایی نظیر گوشت رخ دانه‌بابر این مصر هستیم که کالایی که با ارز دولتی وارد می‌شود در زنجیره توزیع به دست مصرف‌کننده واقعی برسد.

**■ وعده تنظیم بازار خودرو در روزهای آتی**

رحمانی همچنین بااشاره به نقش مخرب برخی سایت‌های اینترنتی در تالطامات ایجاد شده در بازار خودرو و دو هفته گذشته گفت: ما اکنون تولید خودرو به روال عادی در حال توزیع است و بخش عمده‌ای از مشکلات خودروهای وارد شده و روزهای آینده عرضه خواهد شد تا بازار تنظیم شود و تولید توزیع با طبق قاعده قبلی یعنی اختصاص ۸۰ درصد تولید به تعهدات معوقه و اختصاص ۲۰ درصدباقی مانده به فروش فوری در حال انجام است.

وزیر صمت همچنین در خصوص تنظیم بازار در ماه مبارک رمضان گفت: گوشت، شکر و برنج در حال توزیع است و طبق گزارش امروز وزارت جهاد کشاورزی در هیئت دولت، میزان ذخایر این کالا کافی است و مشکلی وجود ندارد،اما در اوایل سال، وقفه‌ای در توزیع رخ داد که ناشی از سیلاب بود و موجب کمبود این کالا شد،اما در حال حاضر هیچ مشکلی در توزیع وجود ندارد.

وی افزود: با توزیع بر سرهای موجود در انبارها ذخیره‌سازی و همچنین برنج تولید داخل قیمت این کالا کاهش می‌یابد.

رحمانی همچنین در خصوص نوسان قیمت کالاهای تنظیم‌کاروئی و تن ماهی نیز گفت: در

### روزنامه

هادی غلامحسینی

بازار سرمایه مجدّد صعودی شد

## تغییر رنگ تابلوهای بورس تهران از قرمز به سبز

بُورس اوراق بهادار تهران که طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه هفته جاری با سقوط ۱۶هزار واحدی شاخص کل، دهها هزار میلیارد از ارزشش را به واسطه سقوط قیمت سهام شرکت‌ها از دست داد، روز گذشته با افزایش یا رشد ۳۱۴۶ واحدی شاخص کل روبه‌رو شد تا این‌نماگر در کانال ۲۱۱ هزار فعلاً آرام بگیرد.

به گزارش «جوان»، نگاهی به روند حرکتی متغییرهای بازار سهام در هفته جاری نشان می‌دهد که واقعاً سرمایه ترس‌ناست؛ زیرا بعد از آنکه در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه هفته جاری کلید واژه جنگ و تحریم فضای خبری و روانی کشور را فرا گرفت بورس اوراق بهادار تهران در حدود ۱۶ هزار واحد از نفع شاخص کل را از دست داد و دهها هزار میلیارد تومان از ارزش بازار نیز از دست رفت.اما روز گذشته بعد از آنکه رئیس‌جمهور موضع ایران را در برابر اقدامات تنش‌آمیز امریکا مشخص کرد بازار روند متفاوتی را در پیش گرفت از این‌رو می‌توان مدعی شد که سرمایه‌ترس‌ناست. بعد از آنکه در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه سهام شرکت‌های حاضر در بازار بورس اوراق بهادار تهران عموماً ریزش قیمت را تجربه کرد، در جریان معاملات روز چهارشنبه ۱۸ اردیبهشت ۹۸ بازار سرمایه، شاخص بورس با رشد ۲۸۸۱ واحدی به ۲۱۱ هزار و ۷۸ واحد رسید.

**■ آمار و ارقام بازار**

ر شد ۳ هزار و ۱۴۶ واحدی شاخص بورس تهران افزایش ۱/۵ درصدی را برای این‌نماگر به همراه داشت به‌طوری‌که این‌نماگر را به سطح ۲۱۱ هزار و ۳۴۴ واحد رساند. صعود روز گذشته به واسطه رشد قیمت در نمانده‌های نظیر «فولاد»، «فملی» و «کچاد» روی داد.

حجم معاملات بورس تهران شش میلیارد و ۲۱ میلیون سهم و ارزش معاملات آن هزار و ۵۰۵ میلیارد تومان بوده‌است که از این میان هزار و ۲۲۵ میلیارد تومان آن ارزش معاملات خرد بوده‌است.

نمانده‌های بانک‌ها با مجموع ارزش معاملات ۱۹۳ میلیارد تومانی بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند. گروه‌های فلزات اساسی، بانک‌ها، شیمیایی و کانه‌های فلزی نیز به ترتیب جایگاه‌های

دوم تا پنجم در این زمینه را به خود اختصاص دادند.

هر چند روز گذشته بازار سرمایه روند روبه رشدی را تجربه کرد،اما باید توجه داشت که از ناحیه رشد بهای ارز بسیاری از بنگاه‌های واردات محور، طویبتنناً با افزایش هزینه از ناحیه تأمین مواد اولیه، واسطه‌های و سرمایه‌های روبه‌رو می‌شوند، در عین حال، گزارش‌های بانکی در باره تأمین مالی سال ۹۷ نشان می‌دهد که روند رو به رشد پرداخت تسهیلات به حوزه سرمایه در گردش و نقدینگی بنگاه‌ها روند کاهشی به خود گرفته‌است.این امر در شرایطی که به واسطه رشد بهای ارز سرمایه در گردش و نقدینگی برای بنگاه‌ها یک چالش شده‌است، رویدادی منفی برای این دست از بنگاه‌ها به‌شمار می‌رود.

از سوی دیگر، باید موضوع تحریم‌های امریکا در حوزه صادرات نفت و اثر این رویداد بر بودجه جاری، عمرانی دولت و همچنین شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت را مورد تحلیل قرار داد،به ویژه اینکه طی سال‌های اخیر تأمین مالی دولت از بازار سرمایه با انتشار اوراق بدهی و اسناد خزانه و همچنین انتشار اوراق انواع مشارکت از سوی شرکت‌ها نیز عملیاتی شده‌است.این‌رو محدودیت در صادرات نفت و ملاحظه‌کاری در بازار ارز می‌تواند فشار دولت بر بازار سرمایه را جهت تأمین مالی تشدید کند. در عین حال، شایعه تحریم سایر صادرات سایر بخش‌ها همچون پتروشیمی موضوعی است که سرمایه‌گذاران در نظر داشته باشند و نگاهی به صورت‌های مالی بنگاه‌های صادرات‌محور چون پتروشیمی‌ها یا حتی معدنی‌ها داشته باشند در نهایت باید توجه داشت که بازار سرمایه به‌ر کنار صعودهای بی در پی امکان اصلاحات سنگین را نیز در داد.از این‌رو سرمایه‌گذاران باید با احتیاط و آگاهی واخذ مشاوره و نیز از بازار سرمایه‌گذاری کنند.در غیر این‌صورت کافی است یکبار در توری بچفتند که دستکاری کنندگان قیمت در برخی از شرکت‌ها در بازار گسترده‌اند تا ریزان سنگینی را احتمال شوند.

## کشاورزی

## ایجاد تعاونی‌های تولید روستایی در طرح نوین آبیاری دشت سیستان

مدیر عامل سازمان تعاون

روستایی گفت: در راستای نگاه ویژه مقام معظم رهبری به منطقه سیستان و بلوچستان طرح آبیاری در ۴۶ هزار هکتار از اراضی دشت سیستان در پنج شهرستان زهک، هامون، زابل، نیمروز و هیرمند و در ۱۶ ناحیه عمرانی در حال اجراست.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی تعاون روستایی، حسین شیرزاد معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تاکنون برای تشکیل شش شرکت تعاونی تولید روستایی مجوز اولیه صادر شده‌است، تشریح کرد: توسعه نظام‌های بهره‌برداری به‌عنوان ابزار سیاستی در جهت توسعه بخش کشاورزی و تأمین امنیت غذایی کشور محسوب می‌شود که به‌عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌ها و اجزای اصلی در طرح آبیاری ۴۶ هزار هکتار از اراضی دشت سیستان مورد توجه قرار گرفته‌است.

شیرزاد با اشاره به اینکه در راستای نگاه ویژه رهبر معظم انقلاب به این منطقه، طرح مذکور در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته، تأکید کرد: طرح استقرار نظام‌های بهره‌برداری، به‌لحاظ اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی از اهمیت ویژه‌ای در منطقه دشت سیستان برخوردار بوده و احیای فعالیت‌های کشاورزی، رونق تولید و پایداری جمعیت در این منطقه با استناد را به‌دنبال خواهد داشت.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاونی‌های روستایی در مورد جزئیات اجرایی نظام‌های بهره‌برداری در طرح آبیاری ۴۶ هزار هکتاری دشت

سیستان خاطر نشان کرد: با توجه به شرح وظایف دفتر نظام‌های بهره‌برداری در خصوص طراحی و استقرار نظام‌های بهره‌برداری مناسب در سطح آبیاری ۴۶ هزار هکتار دشت سیستان، پس از انجام بررسی‌های فنی و اجتماعی در بلوک‌های آبیاری نواحی هامون ۳، ۴، ۲ و زهک ۲ و نیمروز ۱ و ۲، فرآیندهای مرسوم به صدور مجوز برای تشکیل و استقرار شش شرکت تعاونی تولید روستایی در بخش جزینک شهرستان زهک، روستای چلنگ ناحیه ۴ شهرستان هامون و روستای دولت‌آباد ناحیه ۲ شهرستان هامون به اتمام رسیده‌است.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با بیان اینکه تاکنون

ساماندهی دو تعاونی هامون و زابل ۱ نیز در مرحله صدور مجوز قرار

دارد، در خصوص نتایج اجرایی این فرآیند تصریح کرد: در نتیجه استقرار

شرکت‌های تعاونی تولید روستایی ۱۲ هزار هکتار اراضی با ۲۹ هزار

بهره‌بردار تحت پوشش این الگوی نظام بهره‌برداری قرار خواهند گرفت.

بنا به اظهارات شیرزاد، دفتر نظام‌های بهره‌برداری تعاونی‌های تولید و

شرکت‌های سهامی زراعی سازمان مرکزی تعاون روستایی، به‌منظور

ایجاد و استقرار نظام‌های بهره‌برداری مناسب در محدوده طرح مذکور،

اقدام به تشکیل ۲ هزار و ۸۰۰ گروه هم‌آم بوده و علاوه بر این، تشکیل

۱۶ شرکت تعاونی تولید به تفکیک نواحی شش‌گانه طرح، در تعهد و

برنامه‌های دفتر یا‌دشده قرار گرفته‌است.